NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

KHOÁ XXII - KỲ HỌP THỨ NĂM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách nhà nước số
83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 của Hội đồng nhân dân
huyện khóa XXII, kỳ họp thứ Tư về phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Sau khi xem xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày     tháng     năm 2022 của
UBND huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của
các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2022 (từ

ngân sách huyện), số tiền 14.000 triệu đồng (mười bốn tỷ đồng), cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm 02 dự án do không có khả năng giải ngân vốn đầu
tư công (ngân sách huyện) là 14.000 triệu đồng

- Dự án Xây dựng đường nối tỉnh lộ 294 đi đường tỉnh 242 được phê duyệt
dự án tại Quyết định số 8206/QĐ-UBND ngày 15/12/2021 của UBND huyện,
TMĐT là 46.000 triệu đồng, lũy kế vốn đã bố trí đến nay là 39.150 triệu đồng
(Ngân sách tỉnh hỗ trợ 30.000 triệu đồng, ngân sách huyện 9.150 triệu đồng) đến
nay dự án đang thực hiện công tác GPMB, dự kiến khởi công trong tháng 6/2022.
Do vậy đề nghị giảm 9.000 triệu đồng từ nguồn vốn ngân sách huyện.

- Dự án Nhà làm việc liên cơ quan Đảng - Đoàn thể huyện Yên Thế được
UBND huyện phê duyệt dự án tại quyết định số 8205/QĐ-UBND ngày
15/12/2021, TMĐT dự kiến 23.842 triệu đồng, lũy kế vốn bố trí đến nay là 6.000
triệu đồng, do vường mắc mặt bằng, dự kiến khởi công trong tháng 11/2022. Do
vậy đề nghị điều chỉnh giảm 5.000 triệu đồng, kế hoạch vốn sau điều chỉnh là
1.000 triệu đồng

2.  Bổ sung và phân bổ vốn cho các dự án triển khai trong năm 2022 là
14.000 triệu đồng

- Bổ sung và phân bổ vốn cho 08 dự án lĩnh vực giải phòng mặt bằng, xây
dựng hạ tầng kỹ thuật là 10.250 triệu đồng

- Bổ sung và phân bổ vốn cho 01 dự án lĩnh vực giáo dục là 3.750 triệu đồng.
(Chi tiết theo phụ biểu số 01 kèm theo)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN THẾ

Số:           /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng  07 năm 2022

DỰ THẢO

Điều 2. Trong quá trình chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch vốn đầu tư
công nguồn ngân sách nhà nước năm 2022, Hội đồng nhân dân huyện ủy quyền
cho Thường trực Hội đồng nhân dân huyện điều chỉnh nguồn vốn giữa các công
trình, dự án trong kế hoạch và báo cáo HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết;
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Đại biểu Hội
đồng nhân dân huyện phối hợp với Ủy ban MTTQ và các đoàn thể nhân dân
tăng cường kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND huyện Yên Thế khoá XXII, kỳ họp thứ năm
thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH và VP HĐND tỉnh,
VP UBND tỉnh;
- Các ban của HĐND huyện;
- Các đại biểu HĐND huyện khóa XXII;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành thuộc Huyện uỷ, UBND huyện;
- HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thanh